
 

REGIONE PIEMONTE BU15 11/04/2024 
 

Codice A2107A 
D.D. 4 aprile 2024, n. 75 
PR FESR 2021-2027 - Misura ''Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del 
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera  (PIF) - annualità 2023-2025''- Invito a 
manifestare interesse per l'adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025. 
Approvazione del quarto elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

 

ATTO DD 75/A2107A/2024 DEL 04/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese 

del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025”- 
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 
2024 e 2025. Approvazione del quarto elenco delle imprese ammesse alle 
agevolazioni. 
 

Premesso che: 
 
- con D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la scheda di misura 
"Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di 
Filiera (PIF) – annualità 2023-2025", nell'ambito nell’ambito della Priorità I – RSI, competitività e 
transizione digitale (Obiettivo strategico 1) - Azione I.1iii.3. del P.R. FESR 2021-202, la cui 
dotazione finanziaria complessiva, per il triennio 2023-2025, ammonta ad € 19.000.000,00; 
 
- la Misura si colloca in continuità con analoghe misure realizzate nella passata programmazione del 
POR FESR 2014-2020 e del Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020, e mira a consolidare la 
presenza competitiva e la proiezione internazionale delle Piccole e Medie Imprese (PMI) 
piemontesi operanti in nove filiere produttive piemontesi di eccellenza, nello specifico Automotive 
& Transportation, Aerospazio, Cleantech & Green Building, Tessile, Abbigliamento-Alta gamma-
Design, Agroalimentare, Meccatronica, Salute e Benessere, ICT, mediante l’attivazione di specifici 
Progetti integrati di filiera (PIF);  
 
- la succitata scheda di misura ha stabilito: 
 
• di articolare le attività condotte nell’ambito dei PIF in Azioni di sistema e Azioni di investimento. 

Le Azioni di sistema, propedeutiche e funzionali a quelle di investimento, sono costituite da 
iniziative a titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di 
soggetti predeterminati; le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un 
beneficio diretto sulle imprese partecipanti ai PIF, svolte da un soggetto intermediario che opera 



 

su incarico regionale. Il beneficio alle imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi 
gratuiti o a prezzo agevolato;  

 
• di prevedere una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione delle PMI per 

l’ammissione alle agevolazioni/servizi previsti da ciascun PIF e alla concessione di una 
agevolazione per la fruizione dei servizi entro l’annualità per cui è stata presentata la domanda e 
con il limite annuale cumulativo di aiuto di 20.000,00 euro per ciascun PIF a cui l’azienda venga 
ammessa;  

 
• di individuare il Settore Promozione Internazionale, incardinato presso la Direzione regionale 

Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, quale beneficiario della misura in 
oggetto ai sensi dell’art. 2 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, che potrà anche avvalersi dei 
propri soggetti in house per la realizzazione delle attività previste dai progetti, nel rispetto della 
vigente disciplina in materia di affidamenti in house;  

 
 
dato atto che: 
 
- con D.D. 317/A2101B/2023 del 10/10/2023 del Settore Relazioni Internazionali e Cooperazione - 
Direzione regionale Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport è stato approvato 
il disciplinare per l’attuazione della Misura: “Sostegno alla Internazionalizzazione delle imprese del 
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025, contenente le 
disposizioni attuative nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento; 
 
- con D.G.R. n. 27-7665 del 06/10/2023 sono stati approvati gli indirizzi per l’elaborazione dei 
Progetti Integrati di Filiera, riguardanti la ripartizione delle dotazioni finanziarie relative alle 
succitate filiere per il triennio 2023-2025 e i criteri per l’ammissione delle Piccole e Medie Imprese 
(PMI) ai PIF;  
 
- con DD 415/A2100A/2023 del 24/11/2023 della Direzione regionale Coordinamento Politiche e 
Fondi Europei – Turismo e Sport è stato approvato il progetto “Sostegno alla internazionalizzazione 
delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – Annualità 2023-2025”, a 
valere sul a valere sul PR FESR 2021-2027, Priorità I - RSI, competitività e transizione digitale 
(Obiettivo strategico 1) - Azione I.1iii.3 
 
- con la medesima determinazione è stata disposta la concessione di un contributo di € 
16.450.000,00 a totale copertura delle spese del progetto approvato e contestualmente autorizzato il 
beneficiario all’utilizzo, attraverso impegno delegato, delle risorse del PR FESR 2021-2027 di cui 
ai capitoli 110432 – 110434 – 110436 del bilancio di previsione gestionale finanziario 2023/2025, 
previste per la missione 14 “Sviluppo economico e competitività” Programma 1405 “Politica 
regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività” (40% quota FESR, 42% quota 
Stato e 18% quota Regione); 
 
- con DD 524/A2107A/2023 del 27/12/2023 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il 
servizio di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera (PIF) 
– annualità 2024 e 2025 e stipulato il relativo contratto (Rep. 103/2024); 
 
- con DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il servizio di 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera 2023-2025; 
 
- con DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato approvato l’ “Invito a manifestare interesse per 



 

l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2024 e 2025-” rivolto alle Piccole e Medie 
Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle domande le ore 12 del 
2/2/2024, successivamente prorogato con la DD 7/A2107A/2024 del 25/01/2024 alle ore 12 del 
15/02/2024; 
 
- con DD 21/A2107A/2024 del 13/02/2024 sono stati integrati i riferimenti normativi contenuti 
nella succitata DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 e nel relativo allegato 1, a seguito dell’entrata 
in vigore del Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis». 
 
Considerato che:  
 
• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di 

Filiera sia subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di 
cui ai punti 3.1 e 3.2 dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1;  

• il succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria, la concessione di 
una agevolazione consistente in una riduzione sui costi di partecipazione alle azioni cosiddette 
“di investimento” che saranno proposte nell’ambito delle attività di ogni progetto di filiera, il cui 
valore massimo, per l’annualità 2024 e 2025, è stabilito in 20.000 euro ad impresa per ogni PIF a 
cui la stessa risulterà ammessa, essendo possibile aderire anche a più PIF attraverso la 
presentazione di un’unica domanda.  

• L’agevolazione viene concessa sulla base del regime di aiuto previsto dai Regolamenti (UE) n. 
1407/2013 e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”  

• la concessione dell’agevolazione non comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in 
quanto, secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 61-7359 del 
31 luglio 2023, l’impegno di spesa viene disposto a favore del soggetto affidatario della 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera, individuato, con la succitata DD 521/A2107A/2023 
del 27/12/2023, nell’ente in house Ceipiemonte s.c.p.a;  

 
 
Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il soggetto 
concedente debba registrare l’aiuto individuale prima della concessione dello stesso attraverso la 
procedura informatica disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga 
identificato nel Registro nazionale aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice 
identificativo «Codice Concessione RNA – COR» 
 
Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 800) e gli 
adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione 
dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni; 
 
Dato atto che con DD.DD nn. 30/A2107A/2024 del 26/02/2024, 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 e 
50/A2107A/2024 del 25/03/2024 sono stati approvati il primo, il secondo e il terzo elenco delle 
aziende ammesse alle agevolazioni; 
 
Vista la nota del 04/04/2024 (prot. N 6335/A2100A) con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto 
affidatario delle attività di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati 



 

di Filiera, ha trasmesso alla Regione Piemonte il quarto elenco di aziende ammissibili alle 
agevolazioni, contenente gli importi delle agevolazioni, le filiere di adesione e i codici RNA-COR; 
 
Considerata la necessità di procedere all’approvazione del quarto elenco di imprese ammesse alle 
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del 
Bilancio per l’anno 2024 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra 
quelli già indicati nella D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023 e impegnati con le DD.DD nn. 
521/A2107A/2023 del 27/12/2023 e 524/A2107A/2023 del 27/12/2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024, 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. 
n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei 
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di 
Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361; 

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-
2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2024 " e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,; 

 
 

DETERMINA  
 
con riferimento al PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle 
imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” e 
all’invito pubblico approvato con la DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione 
Internazionale, denominato “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di 
Filiera - annualità 2024 e 2025”: 
 



 

• di approvare il quarto elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di 
Filiera per l’annualità 2024 e 2025 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione 
e l’importo delle agevolazioni assegnate (allegato 1); 

 
• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto 

dai Regolamenti (UE) n. 1407/2013 e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;  

 
• di procedere alla registrazione dei succitati importi nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

come disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni”; 

 
• di rinviare a successivo provvedimento amministrativo l’approvazione dell’elenco delle domande 

non ricevibili/non ammissibili. 
 
Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
 
• Beneficiari: Allegato n. 1 
• Normativa: PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese 

del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” 
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Promozione 

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport 
• Modalità per l’individuazione dei beneficiari: DD.G.R. nn .61-7359 del 31 /07/2023 e 27-7665 

del 06/10/2023, DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale) 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

Allegato 
 
 
 



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.4
Allegato 1

Pagina 1 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
56 ONDA THERM S.R.L. 03839110164 40.000,00 X X 22303100

190 ALMEC S.P.A. 02834380046 60.000,00 X X X 22303102

191 LANGASGROUP SRL 03951920044 40.000,00 X X 22303110

218 AXIST SRL 02265330643 60.000,00  X  X  X    22289059

245 AVIO-COMPOSITE SRL 11426350010 40.000,00 X X 22303113

289 ANTROPOS DI VERZELLONI FABRIZIO SAS 06767270017 20.000,00   X       22286393

338 SICURANEXT S.R.L. 12106410017 20.000,00         X 22286429

378 FERPLANT S.R.L. 03674490754 20.000,00     X     22305584

387 POLI MODEL SRL 04929150011 80.000,00 X   X X   X  22289068

413 KURS ORBITAL S.R.L. 12632580010 20.000,00  X        22303183

419 SYNTHESIS DESIGN DI GAINO CARLO & C. S.A.S. 06398300019 80.000,00 X X X X 22303120

420 SOCIETA COSMETICI S.P.A. 08935000011 20.000,00 X 22303122

423 CECILIA ROSSO - BODHI NATURAE 12646170014 20.000,00 X 22303126

486 GIOIELLI DALLA TERRA DI MARIA ELISABETTA DONADIO DNDMLS67C65A182Q 20.000,00 X 22303127

511 CASEIFICIO DELL ALTA LANGA S.R.L. 06336740011 20.000,00 X 22303128

513 TERRA NUOVA SOC. COOP. AGR.   S.C. 03273220040 40.000,00 X X 22303135

531 ROTOMORS - S.P.A. 00471450015 60.000,00 X X X 22303141

542 BMIND SRL 12816920016 40.000,00       X  X 22289084

547 PH LABORATORIES S.R.L. 08389190961 20.000,00 X 22303149

555 G.R.F. DI FONTISPEME GIANLUCA REMO FNTGLC67H18B473F 20.000,00 X         22289087

577 SMZ ITALIA S.R.L. 07528190015 20.000,00      X    22289124

582 BBCOS S.R.L. 02498120043 20.000,00       X   22289163

583 SIMPRO S.P.A. 08038580018 40.000,00    X  X    22289169

585 RADIA SRL 06198850015 40.000,00  X    X    22289177

587 FRATELLI CAFFA DI GIOVANNI E VITTORIO CAFFA & C. S.A.S. 00166250043 20.000,00   X       22289201

588 HAMMER SRL 00094860053 20.000,00     X     22289388

589 DANIELA DI MADETTI BRUNO E C. S.N.C. 06677630011 20.000,00 X         22289391

590 ARCHIBUZZ SRL 10707250014 20.000,00         X 22289416

591 S.R.S. ENGINEERING DESIGN S.R.L. 05400631007 40.000,00  X  X      22289472

592 FLASH FUTURE SRL 16392601007 20.000,00         X 22304772

593 FIDA S.P.A. 04275930966 20.000,00   X       22289495

594 RINALDI ANDREA RNLNDR68D04B041D 20.000,00        X  22289613

595 DRAMATIC ICEBERG S.R.L. 12642380013 20.000,00         X 22289749

598 TINTORIA FINISSAGGIO 2000 – S.R.L. 00223300021 20.000,00        X  22289825

599 TRAVEL MEDIA HOUSE S.R.L. 10951600013 20.000,00         X 22289931

600 SC RESEARCH AND TRADING SRL 02715180028 20.000,00     X     22290037

601 CHRIMARTEX SAS DI BOZZONETTI  RIVERA CHRISTIAN, MARCO & C. 01927310027 40.000,00 X       X  22290087

602 ALUSTRATEGY SRL 01479320051 40.000,00  X  X      22290924

603 PANDORA S.R.L. 10618150014 20.000,00         X 22290982

605 LEAVEYOURS - S.R.L. 02609660028 20.000,00   X       22291056

606 GIRAUDI S.R.L. 01910420064 20.000,00   X       22291124

607 CISLA S.R.L. 00488970013 40.000,00 X   X      22291211

608 L.M.A. LAVORAZIONE MECCANICA PER AERONAUTICA – S.R.L. 00627060015 20.000,00  X        22304126

609 VIATOR S.R.L. 02711230033 20.000,00  X        22291283

611 BRUNA COUTURE DI BESSO PIANETTO BRUNA 03525730044 20.000,00 X         22291406

612 FORESTAE SRL 11987520019 40.000,00 X        X 22291564

613 CFT RIZZARDI S.R.L. 05321140013 20.000,00      X    22291858

614 PHOTOVOX TECHNOLOGY S.R.L. 11077350012 40.000,00      X   X 22291955

615 KITHER BIOTECH SRL 10615040010 20.000,00       X   22292038

616 BENVENUTO DI BENVENUTO FLAVIO E C. S.N.C. 00953250040 20.000,00   X       22292128

617 INREBUS TECHNOLOGIES SRL 08678030019 100.000,00  X X X    X X 22292364

618 LUNATI SRL 00155200066 20.000,00 X         22292568

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.4
Allegato 1

Pagina 2 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
619 BIT S.P.A. 11258300018 20.000,00         X 22292869

620 LA SARRAZ PICTURES S.R.L. 09171670012 20.000,00         X 22292895

622 INDUSTRIAL MANUFACTURING MACHINES S.R.L. 03886880362 40.000,00    X  X    22292917

623 ANKERS JUSS-AMG S.R.L. 11154470014 80.000,00  X  X  X   X 22292960

624 LOMBARDI MASSIMO S.R.L. 01772390066 20.000,00 X         22292985

625 SPORTELLENCE S.R.L. 12235390015 20.000,00         X 22293094

626 M AGRADO DI FRANCO ALESSANDRO FRNLSN75M17D205J 20.000,00   X       22293103

627 ETEREA DI MARTINA VILLANOVA VLLMTN96D52L219Q 20.000,00 X         22294432

628 MASTERBLACK S.A.S. DI VERGA ANDRY E C. 10634280019 20.000,00         X 22294460

629 MARC-INGEGNO DI MARCHINI ALBERTO & C. - SAS 01984470029 20.000,00  X        22294539

630 GIULIANO CAFFE DI GIULIANO ALBO MARIA TERESA S.R.L. 07941480019 20.000,00   X       22294573

631 FILMINE DI CANNIZZO ENRICO E VALENTE VALERIO S.N.C. 10665620018 20.000,00         X 22294593

632 BOSSO INTERNATIONAL GROUP SRL 01561250059 20.000,00   X       22294609

633 MAKING MOVIES & EVENTS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 12273670013 20.000,00         X 22297179

634 RABEZZANA S.R.L. 11938620017 20.000,00   X       22297213

635 FIDELIO MEDICAL S.R.L. 12645970018 20.000,00       X   22297240

636 MARGAROLI SRL 00126340033 20.000,00 X         22297266

638 AMMA MODE DI COPPO ANDREA CPPNDR73E22A479D 40.000,00 X       X  22297302

639 AUDERE S.R.L. 02394550038 20.000,00   X       22297367

640 NUOVA COSMATEX - S.R.L. 01406340024 20.000,00        X  22297378

641 SCIALABA JEWELS DI BIGLIA NICOLETTA BGLNLT65D46L219A 20.000,00 X         22297512

644 D.S.C. SRL 03188140044 40.000,00   X X      22297537

645 FINELVO SRL 00393380027 40.000,00    X    X  22297576

648 NEXT S.R.L. 09288190011 20.000,00      X    22297584

649 EDILCLIMA S.R.L. 00460470032 40.000,00     X    X 22297592

650 F.LLI RUATA S.P.A. 02195010042 20.000,00 X 22303156

651 SO.ME.L SPA 00509500013 20.000,00    X      22297611

652 PROXIMA SRL 06906220014 40.000,00  X  X      22297651

653 CORIFRUT SOCIETA AGRICOLA COOPERATIVA 04010520049 20.000,00   X       22297687

654 SOLEFI S.R.L. 07515150014 40.000,00  X  X      22297727

655 4S-SISTEMI SICURI E SOSTENIBILI SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09968310012 40.000,00    X  X    22297847

656 REVEE S.R.L. 10818580010 40.000,00       X X  22297872

657 MASSERANO S.R.L. 02427800020 40.000,00 X       X  22297908

658 ZENIT ARTI AUDIOVISIVE SC 06278280018 20.000,00         X 22297919

659 SPACEMOTIONERY SRL 12683450014 20.000,00  X        22297927

660 DESIMONE ANDREA DSMNDR72L13A182U 20.000,00     X     22298101

661 COVEMA VERNICI SPA 00472350016 20.000,00     X     22298143

662 MOBILITYSQUARE SRL SOCIETA' BE 03642740041 20.000,00         X 22298172

664 FILATURA PETTINATA LUISA 1966 S.R.L. 01968350023 20.000,00        X  22298195

665 DELIZIE D ITALIA S.R.L. 12772670019 20.000,00   X       22298234

666 BDC ELECTRONIC S.R.L. 09968320011 60.000,00  X  X  X    22298274

667 START POWER S.R.L. 02333870026 60.000,00    X  X  X  22298285

668 TOP SOLUTION S.R.L. 10031960015 40.000,00  X       X 22298493

669 YES INGREDIENTS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFIFICATA 03781450048 20.000,00   X       22298503

670 VELLA GIUSEPPE & FIGLIO - S.R.L. 01498460029 20.000,00 X         22298551

671 WATERVIEW SRL 11292460018 60.000,00    X X    X 22298570

672 ABBO FRANTOIO DEL PODERE BEVERA SRL 01553950088 20.000,00   X       22298653

673 BONINO CARDING MACHINES S.R.L. 00151490026 60.000,00 X     X   X 22298658

674 MICROPLAN ITALIA - S.R.L. 01100140035 20.000,00      X    22298662

675 BOSCO ITALIA - S.P.A. 01698330014 40.000,00    X X     22298826

676 TELEDIF ITALIA S.R.L. 06558690019 40.000,00      X   X 22298890

678 ELEMENTO S.R.L. 03959360045 20.000,00         X 22298978

680 CORO SRL 04571530262 20.000,00 X         22299031



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.4
Allegato 1

Pagina 3 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
681 F.I.M. - S.R.L. FABBRICA ITALIANA MINUTERIE E MACCHINE 00225510031 20.000,00 X         22299464

683 INTELSINT SRL 01881810921 20.000,00       X   22299493

684 LIUTERIA NOVA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICA 02681910036 20.000,00         X 22299565

685 NF S.R.L. 04918340011 40.000,00    X  X    22299601

686 C2R ENERGY CONSULTING S.R.L. 11375970016 20.000,00     X     22299756

687 MASI GIOIELLI S.R.L. 01374000063 20.000,00 X         22299785

688 SHEETMETAL FABRICATION S.R.L. 02213740745 20.000,00  X        22299998

689 SETVIS - FISAT - SRL 00388820029 60.000,00  X   X X    22300052

690 SPRING JEWELRY S.R.L. BY PODDA 02678920063 20.000,00 X         22300098

691 SYNDIAG S.R.L. 12063460013 40.000,00       X  X 22300152

693 TINELLI & C. S.R.L. 01464860061 20.000,00 X         22300209

694 S.L. BRANDIZZO SRL 08074160014 60.000,00  X  X  X    22300263

695 FRANCONE SRL 05979700019 20.000,00   X       22300326

697 DACA -I POWERTRAIN ENGINEERING SRL 06338831214 20.000,00    X      22300530

698 DBN COMMUNICATION S.R.L. 01989010069 20.000,00         X 22300569

700 BONGIOANNI MACCHINE S.P.A. 02774310045 40.000,00     X X    22300670

701 GUERCI & PALLAVIDINI SRL 00155080062 20.000,00 X         22300794

702 FLEXSTRUCTURES ITALIA S.R.L. 11947100019 100.000,00  X  X  X  X X 22300823

703 O P A C - S.R.L. 05053860010 20.000,00    X      22300870

704 IDROSFER S.R.L. 01497770022 20.000,00       X   22300932

707 LA PASTA ATAVOLA! SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 12008670015 20.000,00   X       22300948

708 TOPPINO HATS DI TOPPINO VERONICA TPPVNC91R70B111L 40.000,00 X       X  22300981

709 SALUMIFICIO PERNIGOTTI S.R.L. 02235620065 20.000,00   X       22301086

710 IUPPA INDUSTRIALE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 02072770064 20.000,00       X   22302153

711 NOBIL METAL SPA 00520100017 20.000,00      X    22302156

712 FOGLIZZO LEATHER SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09704610014 80.000,00 X X  X    X  22302160

713 OLIO DESIDERIO SAS DI RINALDI SERGIO & C. 00254010044 20.000,00   X       22302161

714 TMT CIMI S.R.L. 01747410023 20.000,00        X  22302163

715 FOGLIZZO LUXURY GOODS - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 08285570019 40.000,00 X       X  22302165

716 SFERASOL S.R.L. 09487290018 20.000,00     X     22302168

717 PASSAMANERIA ITALIANA S.R.L. 07500920017 20.000,00        X  22302171

718 AEC SOLUZIONI SRL 10936830016 60.000,00   X   X   X 22302173

720 MINA - S.R.L. 01957680026 20.000,00 X         22302176

721 AUTOSTUDI - S.R.L. 04453920011 20.000,00    X      22302179

722 BONINO S.R.L. 01653320042 20.000,00    X      22302180

725 PERLA DI SEPERTINO EUGENIA & C. S.N.C. 02476330044 20.000,00   X       22302182

726 PAVESIO MARIO SRL 00509610010 20.000,00    X      22302184

727 LABIOELITE S.R.L. 12107460011 20.000,00       X   22302185

729 EMMEPI DI MANNA & C. S.N.C. 00469190060 20.000,00 X         22302187

730 TRUSTECH DIAGNOSTICS S.R.L. 11541890015 20.000,00       X   22302202

731 MOD.EN S.R.L. 07289510013 60.000,00  X  X  X    22302233

732 GIANECO S.R.L. 12346451003 80.000,00 X   X X   X  22302254

733 G.H.I. GROUP DESIGN SRL 03388220042 20.000,00 X         22302261

734 SCIENCE FOR SKIN SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11549940010 20.000,00       X   22302303

735 FENOGLIO ALBERTO S.R.L. 03903860041 20.000,00   X       22302307

737 G.K. FILATI S.R.L. 02459590028 20.000,00        X  22302310

738 CASETTI FORGING S.R.L. 08343590017 20.000,00    X      22302311

739 ALIMENTIA S.A.S. DI ARBIA MAURO & C. 03224550040 20.000,00   X       22302313

740 CAMICERIA ARTIGIANA CARMEN DI ROLLE ROBERTA 11631500011 20.000,00 X         22302319

741 LOGOS CENTRO STUDI SRL 08247890018 20.000,00         X 22302321

742 ENVISENS TECHNOLOGIES S.R.L. 09379340012 80.000,00  X  X X X    22302325

743 F.LLI GRAZIANO FU SEVERINO -  S.R.L. 01537500025 20.000,00        X  22302327



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.4
Allegato 1

Pagina 4 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
744 VIPER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 12713550015 20.000,00       X   22302347

745 SPESSO GASKETS S.R.L. 07733050012 20.000,00    X      22302357

746 LAMEBO SRL 00910710011 40.000,00    X    X  22302370

747 SOCIETA' INDUSTRIALE RINNOVABILI S.R.L. 01168680070 20.000,00     X     22302375

748 G.P. TECNICA S.R.L. 07080930014 20.000,00    X      22302390

750 GRUPPO INGEGNERIA TORINO S.R.L. 10931830011 20.000,00  X        22302395

751 ZAMA SOLUTIONS S.R.L. 02418030017 80.000,00 X X X X 22303168

753 MEDSNIPER S.R.L. 01799570096 20.000,00       X   22302406

754 TOSA S.P.A. 00886200054 40.000,00   X   X    22302410

755 TECNOSTAMP SRL 11844470010 60.000,00  X  X X     22302423

757 KISHAR S.R.L. 11064140012 20.000,00         X 22302427

758 AG DI ACCOSSATO GIOVANNI SAS 07726670016 40.000,00    X  X    22302430

759 BASE ZERO S.R.L. 11982330018 20.000,00         X 22302435

760 DOFWARE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10107570011 60.000,00    X  X   X 22302444

761 ELECTROFIT SYSTEMS S.R.L. 12781700013 40.000,00 X X 22303176

762 MOLLIFICIO VALLI S.R.L. 00605470038 20.000,00    X      22302449

763 FARMEN INTERNATIONAL COSMETICSDISTRIBUTION S.P.A. 06747710017 20.000,00       X   22302577

764 SAP 11 DI FABRIZIO SAPINO 07966900016 40.000,00     X   X 22302590

765 COSTADORO - S.P.A. 00703260018 40.000,00 X  X       22302601

766 LOGIKA PROTECTION SYSTEMS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10880420012 20.000,00  X        22302610

767 LAWER - S.P.A. 00500780028 40.000,00 X X 22303187

768 M.C.T. SRL 08465070012 20.000,00      X    22302620

769 ICOSAEDRA S.R.L. 11313700012 20.000,00     X     22302627

770 FRATELLI BOSIO S.R.L. 00530040013 20.000,00    X      22302632

771 ITALPROJECT SRL 07779680011 40.000,00  X  X      22302634

772 CERUTTI INOX S.R.L. 00903410033 20.000,00   X       22302643

774 BARBERO S.R.L. 03760180046 20.000,00   X       22302648

775 LANGENSEE S.R.L. A SOCIO UNIC O 02329060038 60.000,00  X  X  X    22302655

776 MARFIL S.R.L. 01253300022 20.000,00        X  22302658

777 MIRABELLI & FORNARO S.R.L. 12291720014 40.000,00    X  X    22302665

781 FAMAS - S.R.L. 00300410024 40.000,00    X    X  22302669

782 CONFITECH S.R.L. 08937160011 20.000,00   X       22302671

783 CLP SRL 03243450040 40.000,00  X    X    22302684

784 OLIVERI S.R.L. 01228330062 20.000,00   X       22302688

785 TOMWARE SOCIETA CONSORTILE A  RESPONSABILITA LIMITATA 02252270398 20.000,00         X 22301882

787 CIOCCOPASSIONE S.R.L. 01512400050 20.000,00   X       22301870

788 DIFFUSION FOODS SRL 09368750015 20.000,00   X       22301845

789 VANNI S.R.L. SOCIETA BENEFIT 05390870011 20.000,00 X         22301832

790 DUCOTEX S.R.L. 05043210011 20.000,00        X  22301814

791 AWORLD S.R.L. SOCIETA BENEFIT 11867110014 20.000,00         X 22301812

792 ALBERICA SNC 01063930059 20.000,00        X  22301801

793 A.M. COSTRUZIONE MODELLI S.R.L. 11055100017 20.000,00    X      22301794

795 FINISSAGGIO E TINTORIA        FERRARIS SPA 00512870023 20.000,00        X  22301771

796 MONDO POLICARBONATO S.R.L. 06705100011 20.000,00 X 22303196

797 NAT SERVICE S.R.L. 07757340018 40.000,00    X  X    22301747

798 PROPPY-GEL S.R.L. 02068100045 20.000,00   X       22301717

799 LEAP FACTORY S.R.L. 10760900018 20.000,00     X     22301701

800 VASTALLA SRL 09857110010 60.000,00  X   X  X   22301659

801 CWS S.R.L. 01906190242 40.000,00       X  X 22303205

803 ROBOTA S.R.L. 02677840023 40.000,00       X  X 22301595

804 SUNSPEKER SRL 12674580019 20.000,00     X     22301557

805 DOT MANIFATTURA S.R.L. 02622450068 20.000,00 X         22301530

806 LEKTRO INNOVATION S.R.L 11232340015 40.000,00    X X     22301504



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.4
Allegato 1

Pagina 5 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
807 BRIGHT JEWELS DI MAZZA BARBARA MZZBBR80E57G388S 20.000,00 X         22301489

808 CAFFA LUIGI CFFLGU67H30A124T 40.000,00   X  X     22301477

809 OVERLAB S.R.L. 12564610017 40.000,00      X   X 22301473

810 I-TES SRL 11628790013 20.000,00     X     22301459

811 ELMITI S.R.L. 04702270010 80.000,00   X X X X    22301438

813 U-CARE MEDICAL S.R.L. 12521950019 20.000,00 X 22303210

814 ANTIQUE MIRROR SRL 01051990529 20.000,00 X         22301419

815 OFFICINA COSMETICA ANTICHI RICORDI DI MURAZZI CLAUDIA & C. 02598550024 20.000,00       X   22301401

816 GUGLIERMETTO EXPERIENCE 09017760019 20.000,00 X         22302708

818 EIE SRL 09720110015 20.000,00         X 22301378

819 POLIPHENOLIA S.R.L. 11413240018 20.000,00       X   22301343

820 MEPIT S.R.L. 04912130012 60.000,00  X  X  X    22304271

821 FONTANETO SRL 01254010034 20.000,00   X       22301327

822 MAGAZZINO DELLA BOMBONIERA DI CHIAPPARELLI LUCA CHPLCU70R12B111G 20.000,00 X         22301252

823 TIKAT SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11823700015 72.830,00  X   X X   X 22304770

824 SICILIANO NAUSICAA SCLNSC70E66L219A 20.000,00     X     22301208

825 IN MOTION S.R.L. 11812740014 20.000,00    X      22301179

826 PRIMAVERA FOODS FARM S.R.L. 02632430027 20.000,00   X       22301155

828 DBSPACE S.R.L. 02757880998 20.000,00  X        22301119

829 INSENSUS PROJECT S.R.L. 11356100013 80.000,00  X   X X   X 22301088

830 RI.DA.P 2 DI PASSARINO GABRIELLA PSSGRL47H52H392Z 20.000,00       X   22301061

832 EASY RAIN I. S.P.A. 01735280933 20.000,00    X      22301031

833 SOCIETA AGRICOLA ITALIAN CRICKET FARM S.R.L. 11720900015 20.000,00   X       22301027

834 EARTH DESIGN DI DE GREGORIO ROBERTO DGRRRT60M17L219Y 20.000,00 X         22300949

835 VALKYR S.R.L.S. 12361520013 40.000,00    X  X    22300934

836 ARCHITETTO IVANO POMERO 09824980016 20.000,00     X     22302731

838 CINEFONIE - SOCIETA COOPERATIVA A RESPONSABILITA LIMITATA 10313730011 20.000,00         X 22300928

839 O.D.S. - S.C. 04529740013 20.000,00         X 22300912

840 GHIGGIA INGEGNERIA D IMPIANTI S.R.L. 08267980012 40.000,00 X X 22303213

841 PELLA SPORTSWEAR S.R.L. 02653500021 40.000,00 X       X  22300896

842 C.D.S. DI BREDA CARMELO & C.  SRL 03784320016 60.000,00 X X X 22303219

843 FUTURA LAW FIRM SOCIETA TRA AVVOCATI A RESPONSABILITA LIMITATA 12446380011 20.000,00         X 22303226

844 INTERACTIVE FULLY ELECTRICAL VEHICLES SRL 03395740040 60.000,00  X  X  X    22300852

846 PLASTIZ S.R.L. 12485340017 40.000,00     X X    22300835

847 PROTOAUTOMATION S.R.L. 03632010363 20.000,00    X      22300800

848 PASTA BOSSOLASCO SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 03977860042 20.000,00   X       22300748

849 CIELLE-TRONICS SRL 10956620016 20.000,00    X      22300657

850 PRIMOPAN SRL 03791590049 20.000,00   X       22300586

851 POZZO S.P.A. 05205270019 40.000,00 X X 22303223

852 LANIFICIO DI PRAY - S.P.A. 01237800022 20.000,00        X  22300525

853 FINI-STAMPA GIORDANETTO S.P.A. 02857390013 20.000,00        X  22300440

854 E.M.P. MOULDING SRL 08074900013 80.000,00 X X  X   X   22300372

855 GEM S.R.L. 05092820017 40.000,00    X  X    22300178


	DDA2100000075_11100_A1.pdf
	Ammesse




